
1 / 1 

Resolución de Consejo Directivo 531 12024 - EXA -UNSa 
EXP 8136/2022- Cuerpo I y 11- Concurso Regular - Profesor Asociado - 
Dedicación Exclusiva para la asignatura FISICA 1. Solicitar al Consejo Superior, 
la designación del Mag. MARTINEZ CARLOS CÉSAR 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
01/08/2024 

VISTO: las actuaciones relacionadas con la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y 
Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor 
Asociado con Dedicación Exclusiva para la asignatura "Física 1", de las carreras: Licenciatura en 
Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica 
Universitaria (plan 2006), que se dictan en esta Unidad Académica y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Jurado interviniente, conformado según Res CS 281/2023-EXA-UNSa, emitió el Acta 
Dictamen que se encuentra incorporada de fs. 292 a 297 de estos actuados. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 303, aconseja desde el punto de vista 
académico: 1) Aprobar el Acta de Dictamen del Jurado; 2) Solicitar al Consejo Superior la 
designación del Mag. Carlos César MARTINEZ en el cargo de Profesor Asociado .; Regular, 
Dedicación Exclusiva, para la asignatura "Física 1", de las carreras: Licenciatura en Física (plan 
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 
2006) de la Facultad de Ciencias Exactas, desde la efectiva toma de posesión y por el término de 
cinco años. 

Que, el Consejo Directivo, en la 9° Sesión Ordinaria del día 24 de julio de 2024, resuelve aprobar, 
por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTíCULO 1 0. - Aprobar el Acta de Dictamen que obra de fs. 292 a 297 de las presentes 
actuaciones, emitida por el jurado interviniente, conformado según Res. CS 281/2023, que entendió 
en el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo 
Regular en la categoría de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la asignatura "Física 1", 
de las carreras de Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 
2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), convocado por RD 1242/2023 EXA UNSa. 

ARTíCULO 2°._ Solicitar al Consejo Superior la designación de Mag. Carlos César MARTINEZ, 
D.N.I. 20.247.367, en el cargo regular de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva de la 
asignatura "FISICA 1" de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) de la Facultad de 
Ciencias Exactas, desde la efectiva toma de posesión y por el término de cinco años. 

ARTíCULO 3°. - Notifíquese fehacientemente a: Mag. Carlos César MARTINEZ. Hágase saber con 
copia a: Dra. Elena HOYOS, Dra. Andrea Carolina MONAlDI, Lic. María del Socorro VILTE, al 
Departamento de Física, a la Secretaria Académica y de Investigación, Secretaria de Coordinación 
Institucional, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de 
Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos. 

APDO/MPC 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACtl.TAO DE CS. EXACTAS - UNSa 


